uindimus tibi ipsa pecia de terra ab integrum, cum exio uel regressio suo, in propter precium solidos X in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero iamdicta ipsa terra que nos uobis uindimus de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate ad omnia que facere uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque omo qui contra hanc ista carta uindicionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsa terra in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindicio firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista carta uindicio Idus Ianuarii anno I regnante Leudeuico rege, filium Leutario rege.

Sig+num Eribertus. Sig+num Sesouigia, nos qui ista carta uindicione fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Ademare. Sig+num Stefanus. Sig+num Trasoarius.

Lobatone, sacer, qui hanc carta uindicione scripsit et SSS die uel anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

388

987, febrer, 12.

**Venda.** *Todvira, dona, i els seus fills: [i filles] Quinverga, [dona] Àlvar i Llívól [dona] venen a Badaleu [= Badeleu, Basleu] mitja mujada de vinya que Todvira té per compra i del seu home Eles, difunt, i els seus fills: [i filles] del seu pare, difunt, al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a Vilapicina, [les Marcetes -mas-, parròquia de Santa Maria de Viladordis, actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu de set sous, a pagar en coses que ho valguin.*

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1147.

a. Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 200, pàgs. 191 i 192, ex O.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1516, pàgs. 1082 i 1083.

In nomine Domini. Ego Toduira, femina, cum filiis suis, id est: Chindeberga et Albaro et Liuulo, nos simul in unum uinditores sumus tibi Badaleo, sacer, emptore. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi semodiata I de uinea nostra propria, qui nobis auenit ad me Toduira per comparacione uel per uiro meo nomine, Heles qui est conda, et ad nos filios per genitori nostro qui est conda. Et est ipsa uinea in commitatum Minorisa, ad uilla Picinna. Et afrontat ipsa uinea: de orientis in terra de me emptore; et de meridie in uia; et de hocciduo in uinea de Aludia uel suos eres; et de circi in uinea de te emptore. Quantum istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa semodiata de uinea ab integrum, cum exio uel regressio suo, in propter precium solidos VII in rem ualentem. Et est manifestem. Quem uero iamdicta ipsa uinea que nos tibi uindimus de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate ad omnia que facere uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque omo qui contra hanc ista carta uindicionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsa uinea in duplo cum omne suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindicio firma permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista carta uindicio II Idus Februarii anno I regnante Leudeuico rege, filium Leutario rege.

Sig+num Toduira. Sig+num Chindeuerga. Sig+num Albaro. Sig+num Liuulo, nos qui ista carta uindicione fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Galin. Sig+num Stefanus. Sig+num Ermemiro.

Lobatone, sacer, qui hunc carta uindicione scripsi et SSS die uel anno quod supra.

**Donació testamentària.** *Borrell, sacerdot; Ermegell; i Dac, marmessors d'Avend, difunt, donen al monestir de Sant Benet [de Bages] una mujada de vinya que tenen per compra al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a Montpeità, als Cabanals.* [Montpeità - muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages]<sup>1</sup>

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1148.

**a.** Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 201, pàgs. 192 i 193, *ex O.*

**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1522, pàg. 1086.

### Monte Petan<sup>2</sup>

#### B. N.º. 394<sup>3</sup>

In Dei nomine. His nominibus Borrellus, presbiter, et Ermegildus et Dachone, qui summus helemosinarii de condam Auendi, nos simul in unum donatores summus a Domino Deo et ad Sancto Benedicto cenobio, qui est situs iusta flumen Lubricato. Per hanc hista donacione donamus nos modiatia I de uinea, qui mihi aduenit ad me Auendi per comparacione. Et est ipsa uinea in commitatu Minorisa, in locum que dicunt Monte Petano, ad Cabannals. Et afrontat: de oriente in ipso ermo; de meridie in uinea de filiis Trademundi, qui est condam; de occiduo in uinea de filiis Auendi, qui est condam; de circii similiter. Quantum histas afrontaciones includunt sic donamus a domum Sancti Benedicti cenobii totum ab integrum, cum exiis uel regressiis earum, propter remedium anima de Auendi, qui est condam. Quod de nostro iuro nos helemosinarii in uestro tradimus a domino Sancto Benedicto cenobio dominio et potestate. Quod si nos helemosinarii aut ullusque homo qui contra hanc hista donacione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindiccare sed componat ipsa uinea in duplo cum omnem suam inmelioracionem, et qui inquietare uoluerit cum Iuda Scarioht in infernum participacionem abeat et a Domino Deo et ad Sancta Ecclesia extraneus se recognoscat. Et in antea hista donacio firma et stabilis permaneat modo et omnique tempore.

Facta hista donacio VI Nonas Iulii anno II regnante Leudouico rex, filium Leutarii.

Borrellus, prebiter SSS\* Sig+num Ermegildus. Sig+num Dachone, qui hista donacione fecimus et testes firmare rogauimus. Amelius, clericus +.\* Adroarius, clericus SSS\* Stephanus, clericus +.\*

Adanagildus, leuita, qui hista donacione uel carta scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *Tot i que el rei Lluís V havia mort el 21 de maig, alguns escrivans continuaren comptant pels anys del seu regnat.*

2. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons b:* Al dors: «Monte Petan» (S. XII).

3. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760*

**Venda.** *Borrell, [II de Barcelona, Girona i Osona-Manresa] comte i marquès, i la seva esposa Ermetruit, [= Mentruit, Mentrud] comtessa, venen a Argemir i la seva esposa Major un mas de terra (cases, casals, horts, hortals, terres i vinyes, conreus i erms, i arbres de diverses menes) que tenen*

*dels seus pares i per altres drets al comtat de Manresa, al terme de[el castell de] Montdony/Montdó, anomenat Castelltallat, [castell de Castelltallat, parròquia de Castelltallat, actual municipi de Sant Mateu de Bages, comarca de Bages] al costat d'un alou [del monestir] de Santa Cecília de Montserrat, pel preu de deu mancusos.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: Barcelona, IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 7, núm. 104, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1524, pàgs. 1087 i 1088.

## S. N. N° 150<sup>2</sup>

In nomine Domini. Ego Borellus, comes hac marchio, et coniux mea nomine Ermetrude,<sup>3</sup> comitissa, uinditores sumus uobis Argemiro et uxori tue Maior, emptores. Per hanc scripturam uindicacionis mee uindimus uobis casas, kasalibus, ortis, ortalibus, terris et uineis, cultum uel eremum, et arbores de diuersis generis et omnia quia ad ipsum mansum de terre pertinet, qui nobis autuenit per parentorum nostrorum uel ullasque uoces. Et est ipsa hec omnia suprascripta in comitatum Minorisa, in terminio de Montedono, que uocant Castello Talado. Et afrontat ipsa hec omnia suprascripta: de orient in torento uel in ipso Singulo grosso, et sic ascendit supra ipso collo de Sancti Mametis<sup>4</sup> et sic desc[en]dit<sup>5</sup> in alio rio; et de meridie in torento que uocant Fonte Comitale; et de occiduo in suma serra uel in estrada plubica; et de meridie<sup>6</sup> in alodio de Sancta Cecilia Monte Serrato. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsas kasas, casalibus, ortis, ortalibus, terris et uineis, cultum uel eremum, ab omni integritate, quia ad ipsum mansum pertinet, simul cum exiis et regressiis earum, in propter precium mancusos X, quod uos emptores nobis dedistis et nos manibus nostris suscepisti. Et est manifestum. Quem uero predictas casas, casalibus, ortis, ortalibus, terris et uineis et omnia qui ad ipsum mansum pertinet, que uobis uendimus de nostro iure in uestro tradimus dominio et potestate ad uestrum proprium alodem franchum et linteum ad facere qod uolueritis. Quod si nos uinditores ad ullusque homo uel femina subposita persona qui contra hanc uindicacione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ad componamus uobis in triplo cum omnem suam inmelioracione. Et in antea ista uindicacione firmis et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.